PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ПЛЕСЕЦКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
08 октября 2018 года  № 953-па
00 января 0000 года № 000-р

пос. Плесецк

Об утверждении административного регламента

 по предоставлению муниципальной услуги

«Прием заявлений, постановка на учет и направление детей в муниципальные образовательные учреждения муниципального образования «Плесецкий муниципальный район», реализующие основную образовательную программу дошкольного образования

в Архангельской области»
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлениями администрации МО «Плесецкий район» от 30 сентября 2010 года № 1503 «Об утверждении порядка и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг органами администрации муниципального образования «Плесецкий район», от 21 июля 2011 года № 1106-па «Об утверждении ведомственного перечня муниципальных услуг (работ) и перечня показателей качества муниципальных услуг, оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями и подведомственными администрации муниципального образования «Плесецкий район», администрация муниципального образования «Плесецкий район» п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемый административный регламент предоставления муниципальной услуги «Приём заявлений, постановка на учет и направление детей в муниципальные образовательные учреждения муниципального образования «Плесецкий муниципальный район», реализующие основную образовательную программу дошкольного образования в Архангельской области».

2. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования «Плесецкий муниципальный район» от 29 сентября 2015 года № 1180-па «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)».
3. Отделу организационной работы и муниципальной службы обнародовать настоящее постановление на официальном сайте администрации МО «Плесецкий район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника управления образования администрации МО «Плесецкий муниципальный район».

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
Исполняющий обязанности

 главы администрации
муниципального образования
«Плесецкий район»

       Р.Н. Макаров